reglamentario, una vez cumplido con lo cual, pone el Orden del Día a consideración de 

la sala, cuyos miembros luego de cortas deliberaciones toman las siguientes 

RESOLUCIONES: 1.- Aprobar el aumento del capital suscrito de la compañía en la 
suma de U.S.$ 161.059,00 (Ciento sesenta y un mil cincuenta y nueve dólares), para que 
éste alcance la suma de U.S.$450.000,00 (Cuatrocientos cincuenta mil dólares) 
mediante la emisión de 161.059 (Ciento sesenta y un mil cincuenta y nueve) nuevas 
acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada 

una, las mismas que son suscritas en su totalidad la compañía SEVENTORS CORP, en 
ejercicio de su derccho de preferencia, en virtud de la renuncia hecha por

[...]

mismas.- Fl capital autorizado de la compañía es de QUINIENTOS SETENTA Y 

SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA (U.S.$577.882,00). La compañía cuenta con un capital 
suscrito de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA (U.S.$ 450.000,00), dividido en cuatrocientos cincuenta mil 
acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, y cada una da derecho a un 
voto en proporción a su valor pagado.”; y 3.- Al encontrarse este aumento de capital 
suscrito dentro del límite del capital autorizado, la Junta dispone que sean cl Presidente |

[...]

novecientos cuarenta y un 00/100 dólares de los Estados Unidos de América 

(U.S.$5288.941,00), fija el actual capital suscrito en la suma de cuatrocientos 

cincuenta mil 00/100 dólares de los Estados Unidos de América (U.S.$ 450.000,00), 

mediante la emisión de ciento sesenta y un mil cincuenta y nueve (161.059) nuevas 

acciones de igual valor a las ya existentes, esto es, de un dólar cada una, agregando 

que el referido aumento de capital se encuentra suscrito y pagado en la forma y 

condiciones detalladas en el Acta de Junta General de Accionistas de fecha dieciséis